



# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014

REGISTRO DE PREÇOS 008/2014

Em concordância com a Ata de Sessão Pública datada em 10/04/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 010/2014, que teve como objeto o registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES conforme a necessidade, DE NITROGÊNIO, BAINHAS E LUVAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, EXAMES E VACINAS, destinado ao atendimento do Programa Leite Bom de Melhoramento Genético de Gado Leiteiro, instituído pela Lei Municipal nº 818, de 16 de junho de 2010, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras com seus itens descritos abaixo:

**NITROTEC – COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME - CNPJ nº 09.492.811/0001-21**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bainha descartável para inseminação artificial em bovinos tipo francesa.	4.000 unid.	BOVI-GAINE	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
02	Luva plástica especial, 80 cm de comprimento, para 5 dedos	4.000 unid.	NITROSEMEN	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
03	Nitrogênio líquido	1.300 litros	NITROVET	R\$ 4,95	R\$ 6.435,00

**CENTERGEN – CENTRO DE TECNOLOGIA EM REPRODUÇÃO E GENETICA LTDA - ME - CNPJ nº 02.618.444/0001-10**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	Exames laboratoriais de brucelose e tuberculose (com teste cervical comparativo) de bovinos, incluindo: a) coleta de material; b) inoculação e leitura de tuberculina; c) emissão de laudos/atestados.	2.000 exames	TECPAR	R\$ 14,90	R\$ 29.800,00

**AGRO VETERINARIA BALBINOTTI LTDA - ME - CNPJ nº 84.827.153/0001-05**


LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Vacina contra brucelose, incluindo a mão de obra para aplicação e brinco para cada animal vacinado. Obs: O transporte da sede do Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente até a sede do produtor para a aplicação da vacina e o brinco, será de responsabilidade do Município.	300 doses	VALLÉE	R\$ 11,15	R\$ 3.345,00


**TOTAL HOMOLOGADO POR FORNECEDOR:**

NOME DO FORNECEDOR	VALOR TOTAL
NITROTEC – COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$ 8.915,00
CENTERGEN – CENTRO DE TECNOLOGIA EM REPRODUÇÃO E GENETICA LTDA - ME	R\$ 29.800,00
AGRO VETERINARIA BALBINOTTI LTDA - ME	R\$ 3.345,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO** R\$ 42.060,00

Bom Sucesso do Sul, 14 de Abril de 2014.

  
Antonio Celso Pilonetto  
Prefeito Municipal

  
Bom Sucesso do Sul  
Prefeitura Municipal

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Terça-Feira, 15 de Abril de 2014

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano III - Edição Nº 0578

Página 7 / 059

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS 008/2014**

Em conformidade com a Ata de Sessão Pública datada em 10/04/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 010/2014, que teve como objeto o registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES conforme a necessidade, DE NITROGÊNIO, BAINHAS E LUVAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, EXAMES E VACINAS, destinados ao atendimento do Programa Lote Bom do Melhoramento Genético de Gado Leiteiro, instituído pela Lei Municipal nº 818, de 16 de junho de 2010, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO a seu objeto a favor das empresas vencedoras com seus itens descritos abaixo:

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bainha descartável para inseminação artificial em bovinos tipo francesa.	4.000 unid.	BOVI-GAINE	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
02	Luva plástica especial, 80 cm de comprimento, para 5 dedos	4.500 unid.	NITROSEMEN	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
03	Nitrogênio líquido	1.300 litros	NITROVET	R\$ 4,95	R\$ 6.435,00

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	Exames laboratoriais de brucelose e tuberculose (com teste cervical comparativo) de bovinos, incluindo: a) coleta de material; b) inoculação e leitura de tuberculina; c) emissão de laudos/aterçados.	2.000 exames	TECPAR	R\$ 14,90	R\$ 29.800,00

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Vacina contra brucelose, incluindo a mão de obra para aplicação e brinco para cada animal vacinado. Obs: O transporte da sede do Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente até o sítio do produtor para a aplicação da vacina e o brinco, será de responsabilidade do Município.	300 doses	VALLEE	R\$ 11,15	R\$ 3.345,00

**TOTAL HOMOLOGADO POR FORNECEDOR:**

NOME DO FORNECEDOR	VALOR TOTAL
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$ 8.915,00
CENTERGEN - CENTRO DE TECNOLOGIA EM REPRODUÇÃO E GENÉTICA LTDA - ME	R\$ 29.800,00
AGRO VETERINARIA BALBINOTTI LTDA - ME	R\$ 3.345,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO R\$ 42.060,00**

Bom Sucesso do Sul, 14 de Abril de 2014.  
 Antonio Carlos Pilonetto  
 Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº086/2013**  
**REF: PREGÃO Nº 048/2013**

REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2013

VALIDADE: 12 (doze) meses

CONTRATADA: GL- LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES LTDA

CNPJ: 95.377.990/0001-98

LOTE 01-MATERIAIS ELÉTRICOS DE VEÍCULOS DO TIPO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 24250-ANO DE FABRICAÇÃO 2010/2011

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	Qtd retirada	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AUTOMATICO MP 29MT 24V-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 90,00	R\$ 180,00
2	AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA COM PISTÃO 29MT 24V-CAM. 24250	UND	2,0	2	ZM	R\$ 250,00	R\$ 500,00
3	CARÇAÇA INTERMEDIARIA COM BOBINA 24V-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	2	ZM	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
4	JOGO DE ESCOVA 24V 29MT-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 50,00	R\$ 100,00
5	INDUZIDO MP 29MT 24V-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 200,00	R\$ 400,00
6	KIT GARFO IMP PARTIDA-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 40,00	R\$ 80,00
7	MANGAL TR MP 24V-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 10,00	R\$ 20,00
8	SUPORTE DE ESCOVA 24V 29MT-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 50,00	R\$ 100,00
9	ANEL DE AJUSTE ROL 0003 ALT BOSCH-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 10,00	R\$ 20,00
10	ESTATOR ALT 90A 24V-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 90,00	R\$ 180,00
11	ROTOR ALT 90A 24V-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 110,00	R\$ 220,00
12	MANGAL TR ALT 24V-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 45,00	R\$ 90,00
13	MANGAL DT ALT 24V-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 60,00	R\$ 120,00
14	ROLAMENTO DT POLIA-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 40,00	R\$ 80,00
15	ROLAMENTO TR COLETOR-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 10,00	R\$ 20,00
16	PLACA DE DIODO 24V-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 90,00	R\$ 180,00
17	LANTERNA TR VW/FORD-CAMINHÃO 24250	UND	4,0	0	NINO	R\$ 85,00	R\$ 340,00
18	FAROL LD/LE CONSTELLATION-CAMINHÃO 24250	UND	4,0	0	NINO	R\$ 150,00	R\$ 600,00
19	BARRA LIMPADOR LADO DIREITO VW-CAMINHÃO 24250	UND	4,0	0	ZM	R\$ 45,00	R\$ 180,00
20	BARRA LIMPADOR LADO ESQUERDO VW-CAMINHÃO 24250	UND	4,0	0	ZM	R\$ 40,00	R\$ 160,00
21	BOIA DE COMBUSTIVEL AM VW 03-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	BEPO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
22	CHAVE SETA C/ PILOTO AUTOM-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 460,00	R\$ 920,00
23	COMUTADOR IGNIÇÃO-CAMINHÃO 23210	UND	2,0	0	ZM	R\$ 34,00	R\$ 68,00
24	EJETOR PARA-BRISA-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 13,00	R\$ 26,00
25	FAROL AUX LD/LE CONSTELLATION-CAMINHÃO 24250	UND	4,0	0	NINO	R\$ 245,00	R\$ 980,00
26	INTERRUPTOR LUZ DE FREIO VW-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 75,00	R\$ 150,00
27	INTERRUPTOR ROTATIVO FAROL COM REGISTO-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 135,00	R\$ 270,00
28	INTERRUPTOR TRANSFERENCIA CAIXA-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 70,00	R\$ 140,00
29	LAMPADA H4 PHILIPS 24V-CAMINHÃO 24250	UND	4,0	0	NINO	R\$ 30,00	R\$ 120,00
30	LANTERNA DT PISCA LD/LE-CAMINHÃO 24250	UND	4,0	0	NINO	R\$ 75,00	R\$ 300,00
31	MOTOR LIMP VW 24V-CAMINHÃO 24250	UND	1,0	0	ZM	R\$ 396,00	R\$ 396,00
32	PALHETA 24" 600MM-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	DYNA	R\$ 100,00	R\$ 200,00
33	PIVO LIMP LD/LE-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 150,00	R\$ 300,00
34	REGULADOR DE VOLTAGEM 24V-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	ZM	R\$ 120,00	R\$ 240,00

35	LATERNA ESTRIBO AMARELA-CAMINHÃO 24250	UND	2,0	0	NINO	R\$ 40,00	R\$ 80,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 9.200,00

**LOTE 02-MATERIAIS ELÉTRICOS DE VEÍCULO DO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 23210-ANO 2003**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	AUTOMATICO CORTE DE BOMBA 24V-CAMINHÃO 23210	UND	2,0	0	ZM	R\$ 250,00	R\$ 500,00
2	BRAÇO LIMP VW-CAMINHÃO 23210	UND	2,0	0	ZM	R\$ 70,00	R\$ 140,00
3	CHAVE LIMP CAM VW-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	4	ZM	R\$ 85,00	R\$ 340,00
4	CHAVE SETA CAM. VW-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	0	ZM	R\$ 60,00	R\$ 240,00
5	COMUTADOR IGNIÇÃO-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	0	ZM	R\$ 25,00	R\$ 100,00
6	FAROL LD/LE HI-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	4	NINO	R\$ 220,00	R\$ 880,00
7	INTERRUPTOR LUZ DE FREIO-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	0	ZM	R\$ 30,00	R\$ 120,00
8	LAMPADA H1 24V PHILIPS-CAMINHÃO 23210	UND	6,0	0	ZM	R\$ 25,00	R\$ 150,00
9	LANT. ACR TETO GABINE-CAMINHÃO 23210	UND	6,0	0	ZM	R\$ 30,00	R\$ 180,00
10	LANT. DT PISCA-M CAMINHÃO 23210	UND	6,0	0	ZM	R\$ 15,00	R\$ 90,00
11	LANT. LAT. PISCA-CAMINHÃO 23210	UND	6,0	0	ZM	R\$ 15,00	R\$ 90,00
12	MOTOR LIMPADOR VW 24V-CAMINHÃO 23210	UND	2,0	0	ZM	R\$ 180,00	R\$ 360,00
13	PORTA ESC. M100R 24V-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	0	ZM	R\$ 60,00	R\$ 240,00
14	KIT BUCHA-CAMINHÃO 23210	UND	6,0	0	ZM	R\$ 20,00	R\$ 120,00
15	INDUZIDO M1-R 24V-CAMINHÃO 23210	UND	2,0	0	ZM	R\$ 250,00	R\$ 500,00
16	IMPULSOR MP TITAN-CAMINHÃO 23210	UND	3,0	0	ZM	R\$ 95,00	R\$ 285,00
17	GARFO M93R-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	0	ZM	R\$ 20,00	R\$ 80,00
18	BOBINA MP M100R 24V-CAMINHÃO 23210	UND	2,0	0	ZM	R\$ 300,00	R\$ 600,00
19	SUPORTE DE ESCOVA 24V 29MT-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	0	ZM	R\$ 55,00	R\$ 220,00
20	ANEL DE AJUSTE ROL 0003 ALT BOSCH-CAMINHÃO 23210	UND	6,0	0	ZM	R\$ 10,00	R\$ 60,00
21	ESTATOR ALT 90A 24V-CAMINHÃO 23210	UND	2,0	0	ZM	R\$ 100,00	R\$ 200,00
22	ROTOR ALT 90A 24V-CAMINHÃO 23210	UND	2,0	0	ZM	R\$ 140,00	R\$ 280,00
23	MANGAL TR ALT 24V-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	0	ZM	R\$ 60,00	R\$ 240,00
24	MANGAL DT ALT 24V-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	0	ZM	R\$ 70,00	R\$ 280,00
25	REGULADOR DE VOLTAGEM 24V-CAMINHÃO 23210	UND	2,0	0	ZM	R\$ 110,00	R\$ 220,00
26	ROLAMENTO DT POLIA-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	0	ZM	R\$ 50,00	R\$ 200,00
27	ROLAMENTO TR COLETOR-CAMINHÃO 23210	UND	4,0	0	ZM	R\$ 20,00	R\$ 80,00
28	PLACA DE DIODO 24V-CAMINHÃO 23210	UND	2,0	0	ZM	R\$ 102,50	R\$ 205,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.000,00	

**LOTE 03-MATERIAIS ELÉTRICOS DE VEÍCULO MICROÔNIBUS JUMBER-CITROEN-ANO 2010/2011**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
01	AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	2,0	0	ZM	R\$ 100,00	R\$ 200,00
02	GARFO IMP. PARTIDA-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	4,0	0	ZM	R\$ 9,00	R\$ 36,00
03	IMPULSOR PARTIDA-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	2,0	0	ZM	R\$ 100,00	R\$ 200,00
04	INDUZIDO-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	1,0	0	ZM	R\$ 204,00	R\$ 204,00
05	KIT PLANETARIA COMPLETA-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	2,0	0	ZM	R\$ 105,00	R\$ 210,00
06	BOBINA DE CAMPO-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	1,0	0	ZM	R\$ 110,00	R\$ 110,00
07	SUPORTE DE ESCOVA MP BOSCH-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	2,0	0	ZM	R\$ 25,00	R\$ 50,00
08	PLACA RETIFICADORA ALTERNADOR-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	1,0	0	ZM	R\$ 120,00	R\$ 120,00
09	REGULADOR VOLTAGEM 12V-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	2,0	0	ZM	R\$ 45,00	R\$ 90,00
10	POLIA TENSOR CORREIA-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	2,0	0	ZM	R\$ 95,00	R\$ 190,00
11	ROTOR 120A 12V-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	2,0	0	ZM	R\$ 140,00	R\$ 280,00
12	ESTATOR 120A 12V-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	1,0	0	ZM	R\$ 110,00	R\$ 110,00
13	ROLAMENTO DT POLIA-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	4,0	0	ZM	R\$ 15,00	R\$ 60,00
14	ROLAMENTO TR COLETOR-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	4,0	0	ZM	R\$ 15,00	R\$ 60,00
15	INTERRUPTOR LUZ DE FREIO-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	2,0	0	ZM	R\$ 45,00	R\$ 90,00
16	INTERRUPTOR LUZ DE RÉ-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	2,0	0	ZM	R\$ 55,00	R\$ 110,00
17	ELETROVENTILADOR 12V-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	1,0	0	ZM	R\$ 250,00	R\$ 250,00
18	LANTERNA TRAZEIRA ACRILICA LADO DIREITO/LADO ESQUERDO	UND	2,0	0	ZM	R\$ 120,00	R\$ 240,00
19	RELE DE PISCA-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	4,0	0	ZM	R\$ 120,00	R\$ 480,00
20	COMUTADOR DE IGNAÇÃO-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	2,0	0	ZM	R\$ 45,00	R\$ 90,00
21	FAROL JUMBER/DUCATO-MICROÔNIBUS JUMBER	UND	1,0	0	ZM	R\$ 320,00	R\$ 320,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.500,00	

**LOTE 04-MATERIAIS ELÉTRICOS DO VEÍCULO DUCATO - FIAT-ANO 2005**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA-FIAT DUCATO CARGO	UND	1,0	1	ZM	R\$ 112,10	R\$ 112,10
2	GARFO IMP. PARTIDA-FIAT DUCATO CARGO	UND	2,0	2	ZM	R\$ 9,20	R\$ 18,53
3	IMPULSOR PARTIDA-FIAT DUCATO CARGO	UND	1,0	1	ZM	R\$ 125,53	R\$ 125,53
4	INDUZIDO FIAT IVECO PEUGEOT-FIAT DUCATO CARGO	UND	1,0	1	ZM	R\$ 216,60	R\$ 216,60
5	KIT PLANETARIA COMPLETA-FIAT DUCATO CARGO	UND	1,0	1	ZM	R\$ 123,00	R\$ 123,00
6	BOBINA DE CAMPO-FIAT DUCATO CARGO	UND	1,0	1	ZM	R\$ 132,05	R\$ 132,05



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

1731042995

<http://amsop.dioems.com.br>

**Bom Sucesso do Sul Prefeitura Municipal**

[INÍCIO](#)

[O MUNICÍPIO](#)

[GOVERNO MUNICIPAL](#)

[PUBLICAÇÕES](#)

[PORTAL DA TRANSPARÊNCIA](#)

[NOTÍCIAS](#)




[Início](#)   [Publicações](#)   [Licitações](#)   **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 010/2014**

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 010/2014

Categoria: Licitações   Publicado em Segunda, 14 Abril 2014

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 010/2014

Arquivos para download

 HOMOLOGAÇÃO.pdf [ 65 kB - 14/04/2014 18:19

Acessos: 0

18/04/2014 14:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VÍVIDA - PR
DECRETO Nº. 5.461, de 24 de março de 2014.

Rescinde, a pedido, Contrato de Trabalho com Servidora do regime jurídico celetista e Exonera, a pedido, Profissional da Saúde, regime jurídico Estatutário.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VÍVIDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere "o" do Inciso I do art. 24 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto nas Leis Municipais nº. 1.459/97 de 19/12/1997 e nº. 1021 de 27/10/1989 e,

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido da interessada, conforme requerimento protocolado sob nº. 2236/14 de 14/03/2014, do Cargo Público de Cirurgião Dentista, ALINE FERNANDA DE OLIVEIRA DAL MOLIN, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 7.877.624-2 SSP/PR, a partir de 14(quatorze) de março de 2014.

Art. 2º. Fica rescindido, a pedido da interessada, conforme requerimento protocolado sob nº. 4331/14 de 29/01/2014, o contrato de trabalho que mantinha este Município, desde a data de 03/08/1998, com a ocupante de emprego público de Servente de Limpeza, IRENE HERMANN.

Art. 3º. As despesas decorrentes do cumprimento do presente Decreto corrio por meio das dotações constantes no Orçamento Geral do Município para o exercício corrente.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir da exoneração/rescisão, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vívda, Estado do Paraná, aos 24(vinte e quatro) dias do mês de março de 2014, 125ª da República e 59ª do Município.

FRANK SCHIAVINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Noemir José Antonioli Mirlene Weis
Chefe de Gabinete Chefe da Divisão de Recursos Humanos

DECRETO Nº. 5.482, de 11 de abril de 2014.

Exonera ocupante de Cargo de Provedor em Comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VÍVIDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere "o" do Inciso I do art. 24 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 9º e no art. 46, inciso I, do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Coronel Vívda - PR - Lei Complementar nº. 014 de 27/03/2006, DECRETA

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido de Provedor em Comissão de Assessor de Imprensa e Relações Públicas, Símbolo CC-1, SAMARA FERREIRA FREITAS, portadora da Cédula de Identidade R. G. nº. 8.972.545-3 SSP/PR, a partir de 01(primeiro) de abril de 2014.

Art. 2º. As despesas decorrentes do cumprimento do presente Decreto corrio pelas dotações constantes no Orçamento Geral do Município, para o exercício corrente.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01/04/2014, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vívda, Estado do Paraná, aos 11(onze) dias do mês de abril de 2014, 125ª da República e 59ª do Município.

FRANK SCHIAVINI
Prefeito Municipal

Noemir José Antonioli Mirlene Weis
Chefe de Gabinete Chefe da Divisão de Recursos Humanos

Table with columns: LOTE, ESPECIFICAÇÃO, QUANT, MARCA, VALOR UNITÁRIO, VALOR TOTAL. Includes sections for 'MATERIAL DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS' and 'MATERIAL DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE TOXICOLOGIA'.

COMARCA DE PATO BRANCO
CARTÓRIO VIEIRA
Tabelião: Abegail Vieira Samara
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 3.034
Encontram-se neste Ofício situado à Rua Tapajós, 152, Centro, Edifício Monte Carlo, 4º andar, sala 402, nesta cidade, para protesto, os títulos abaixo de responsabilidade dos devedores a seguir discriminados.

ABEGAIL VIEIRA SAMARA
TABELIÃO
COMARCA DE PATO BRANCO
CARTÓRIO VIEIRA
Tabelião: Abegail Vieira Samara
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 3.035
Encontram-se neste Ofício situado à Rua Tapajós, 152, Centro, Edifício Monte Carlo, 4º andar, sala 402, nesta cidade, para protesto, os títulos abaixo de responsabilidade dos devedores a seguir discriminados.

Encontram-se neste Ofício situado à Rua Tapajós, 152, Centro, Edifício Monte Carlo, 4º andar, sala 402, nesta cidade, para protesto, os títulos abaixo de responsabilidade dos devedores a seguir discriminados.

Encontram-se neste Ofício situado à Rua Tapajós, 152, Centro, Edifício Monte Carlo, 4º andar, sala 402, nesta cidade, para protesto, os títulos abaixo de responsabilidade dos devedores a seguir discriminados.

Encontram-se neste Ofício situado à Rua Tapajós, 152, Centro, Edifício Monte Carlo, 4º andar, sala 402, nesta cidade, para protesto, os títulos abaixo de responsabilidade dos devedores a seguir discriminados.

Encontram-se neste Ofício situado à Rua Tapajós, 152, Centro, Edifício Monte Carlo, 4º andar, sala 402, nesta cidade, para protesto, os títulos abaixo de responsabilidade dos devedores a seguir discriminados.

Sacado: KLEBER MELO DA SILVA
CNPJ/CPF: 251.391.638-70 Natureza do Título: SENTENÇA JUDICIAL
Nº. Título: 0.393.239/2014 Vencimento: 28/02/2014
Cujos valores encontram-se inseridos na Faixa (K) do item I da Tabela XV - Lei 13.611/02.

Sacado: ELIEZ BONFIM
CNPJ/CPF: 605.612.548-15 Natureza do Título: SENTENÇA JUDICIAL
Nº. Título: 0.418.707/2014 Vencimento: 30/03/2014
Cujos valores encontram-se inseridos na Faixa (K) do item I da Tabela XV - Lei 13.611/02.

Sacado: FERNANDO DEZ
CNPJ/CPF: 092.672.700-00 Natureza do Título: CHEQUE
Nº. Título: 8500007 Vencimento: A VISTA
Cujos valores encontram-se inseridos na Faixa (K) do item I da Tabela XV - Lei 13.611/02.

Sacado: JANELO O ESQUADRIAS LTDA
CNPJ/CPF: 11.368.874/0001-12 Natureza do Título: DUPLICATA VENDA MERCANTIL
Nº. Título: 8041 Vencimento: 12/02/2014
Cujos valores encontram-se inseridos na Faixa (J) do item I da Tabela XV - Lei 13.611/02.

Sacado: JANELO O ESQUADRIAS LTDA
CNPJ/CPF: 11.368.874/0001-12 Natureza do Título: DUPLICATA VENDA MERCANTIL
Nº. Título: 8041 Vencimento: 19/02/2014
Cujos valores encontram-se inseridos na Faixa (J) do item I da Tabela XV - Lei 13.611/02.

Sacado: HERIQUES GALIANA
CNPJ/CPF: 11.983.857/0001-95 Natureza do Título: DUPLICATA VENDA MERCANTIL
Nº. Título: 49214-03 Vencimento: 31/03/2014
Cujos valores encontram-se inseridos na Faixa (A) do item I da Tabela XV - Lei 13.611/02.

Handwritten signature and stamp: 'Bom Sucesso do Sul Prefeitura Municipal' with a date stamp '15/04'.